
 

DECRETO Nº. 057/2021 
 
 

Súmula: Altera a composição do Conselho 
Municipal do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação Básica - 
FUNDEB do Munícipio de Paulo Frontin e dá 
outras providencias.   

  
 

JAMIL PECH, prefeito do município de Paulo Frontin, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  
  
 

DECRETA: 
  
 

Art. 1º Fica alterado o Decreto N° 048/2019, que passara a vigorar com a 
seguinte redação:  
 

1- Representantes do Poder Executivo Municipal: 
Titular: Michelle Regina Potuk CPF: 030.050.009-23  
Suplente: Ariane Karoline Pech CPF: 090.424.369.99 

 
2- Representante dos Professores da Educação Básica Pública: 
Titular: Sabrina Konkel CPF: 066.583.669.42 
Suplente: Cristiane Aparecida Pech Lopes Nepomoceno CPF: 061.385.969-35 

 
3- Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Cristiane Vergutz, CPF:041.429.709-17 4  
Suplente: Marli Terezinha Dziura Janiszevski CPF: 971.235.289-72 

 
4- Servidores Técnico – Administrativos das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Laís Leilane Buratti Mibach CPF: 053.207.259-65  
Suplente: Regina Jaremko CPF: 088.856.979-33. 

  
5- Representante do Conselho Municipal de Educação: 
Titular: Romualdo Dorochinski Filho CPF: 708.778.749-72 
Suplente: Jucelia Rozeli Novicki CPF: 865.828.289-91 

 
6- Representante do Conselho Tutelar: 
Titular: Maria Zita Prochera CPF: 677.109.649-15  
Suplente: Thais Michele Vieira de Lara   CPF: 103.824.519.29 

 



 

7- Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 
Titular: Joana Maria Bredun Zulkiewicz, CPF: 043.159.089-32 

 
8- Representante de pais da Escola Municipal do Campo Carlos Gomes: 
Titular: Mariluci Izabel Antosczyszyn Gibowsli CPF: 068.287.329-28 
Suplente: Rita Cymbalista Twardowski  CPF: 067.176.779-88 

 
9- Representante de pais da Escola Municipal do Campo União Brasileira:  
Titular: Janderson Repczuk CPF: 050.221.129-65 
Suplente: Marcos Paulo Romanhiuk CPF: 839.233.149-49.  

 
10- Representante de pais da Escola Municipal Santana: 
Titular: Paulo Jacinto Tabaka CPF: 050.117.469-92,  
Suplente José Iverson Machado da Rosa CPF: 017.869.459-24.  

 
11- Representante de pais de alunos da Escola Municipal Tecla Romko: 
Titular: Crespim Viana de Moura CPF: 034. 037.604-05 
 Suplente: Andreia Soraia Blaskievicz CPF: 809.100.099-53.  

 
12- Representante de pais de alunos do Centro de Educação Infantil Dona 

Anice: 
Titular: Mônica Chilanti CPF: 060.631.069-01 
Suplente: Leila Czonstka Cymbalista CPF: 055. 148. 809-31 

  
 Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga-se as 
disposições em contrário.  
 
 

Dê-se Ciência, 
 

Publique-se, 
 

Cumpra-se, 
 

 
Paulo Frontin/PR, 05 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 

JAMIL PECH 
Prefeito Municipal 


